[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков
от    12       марта     2014

                     №  74
О своевременном оповещении и
информировании  населения
городского  поселения город Жуков
В соответствии  с  Федеральными  законами  от  12  декабря  1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в #M12293 0 972202955 1653804070 380402313 2612027796 13 2629698864 2822 24255 126402925целях организации своевременного и полного оповещения и информирования населения городского поселения город Жуков о чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При организации оповещения и информирования населения  руководствоваться  Положением о системе оповещения и информирования населения  Жуковского района  об угрозе возникновения и о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, утвержденным постановлением главы администрации МР «Жуковский район» 16.11.2009 г. № 1201.
2.     Уполномоченному на решение вопросов по обеспечению  первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, главному специалисту I разряда отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС  Семенюк Ф.С. принять меры по организации своевременного оповещения и информирования населения поселения об угрозе возникновения и о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, согласно плану мероприятий администрации МР «Жуковский  район» по поддержанию системы оповещения и информирования населения Жуковского района в постоянной готовности к использованию.
3.  Отделу учета , экономики и финансов (Квасова О.Н.) ежегодно при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусматривать выделение финансовых средств на проведение мероприятий по организации оповещения и информирования населения поселения за счет средств, предусмотренных по статье «Безопасность жизнедеятельности  на территории городского поселения город Жуков».
4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения город Жуков

    С.А.Солодухин
Начальник юридического отдела

О.И. Ефанова

Начальник отдела муниципального хозяйства,

строительства, энергетики и ГОЧС

О.Ф. Афонина